

Motion om införande av vårdhundar inom äldreomsorgen i Hylte kommun

Fördelarna med vårdhundar är många. Den enskilt viktigaste är dock att det ger många äldre en spontan glädje som ger dem större livslust. Just att livslusten ökar har visat sig ha en positiv effekt på äldre med någon form av demens.

För fem år sedan infördes vårdhundar i Uppsala kommun. Uppsala var då första kommun i landet att införa vårdhundar och resultatet har varit positivt. Det man har kunnat konstatera är att vårdhundarna har minskat den upplevda ensamheten hos de äldre, ökat lusten för utomhusvistelser och minskat apatin och aggressiviteten. Forskning gjord i USA pekar på samma resultat liksom forskning gjord av docent Ingemar Norling vid Sahlgrenska sjukhuset.

Införandet av vårdhundar behöver inte kosta mycket om något alls eftersom det sedan 2006 finns statliga medel att ansöka om för de kommuner som vill utveckla äldreomsorgens insatser. Dessa medel fördelas av Socialstyrelsen. T.ex har tidigare nämnda Uppsala kommun tagit del av dessa pengar.

Vårdhund ska inte blandas ihop med begreppet terapihund som förvisso också är en positiv företeelse, men som ställer lägre krav på hundens och förarens utbildning. Vårdhundarna och deras förare har en relativt omfattande och vårdinriktad utbildning som gör användandet brett i fråga om fördelar och effektivt i fråga om resultat. Vårdhundförarna skall ha en vård- och omsorgsutbildning i grunden. Det blir då naturligt att redan anställda inom äldrevården blir vårdhundförare och man ska därför också se införandet av vårdhundar som en kompetensutveckling för personalen.

Med ovanstående argument som grund yrkar vi i Sverigedemokraterna på :

att kommunfullmäktige ger Omsorgsnämnden i uppdrag att arbeta fram en handlingsplan för införande av vårdhundar inom äldrevården i Hylte kommun

att kommunfullmäktige ger Omsorgsnämnden i uppdrag att starta upp en verksamhet med vårdhundar inom äldrevården i Halmstad kommun senast 2015

För Sverigedemokraterna



Thomas Silfros